Warenbezeichnung

Ernahrungswirtschaft

Nahrungsmittel tierischen Ursprungs
Seefische, frisch und gefroren
Fischkonserven

Nahrungsmittel pflanzl. Ursprungs
WeIZEN.....cooiiiiiii s
Gerste
Mais
Reis ..
Gemiise, Konsum, frisch
Obst (einschl. Trockenobst)
Sudfrichte (einschl. getrockneter).
Gemisekonserven
Obstkonserven...
Kakaobohnen
Olfriichte
Pflanzliche Ole und Fette
Extraktionsschrot und Pref3kuchen.

Genufmittel

Rohkaffee..........ccoooviiiiiiiiiiis

Fermentierter Tabak und Rauchtabal
Zigaretten
Bier
Wein und Sekt

Gewerbliche Wirtschaft

Rohstoffe
Schurwolle, gewaschen
Baumwolle, entkernt
Naturkautschuk...
Steinkohle (einschl.
Erdol ...

Halbwaren
Schnittholz ..o

Stahlroheisen
Steinkohlenkoks
Phosphatdiinger, ber. auf P205
ZellSOffLY) .o

Fertigwaren - Vorerzeugnisse
Obertrikotagen?)

Anorganische Chemikalien.
Grobbleche......................
Feinbleche, warmgewalzt.
Stabstahl
Stahlrohre, Il. Verarbeitungsstufe —................

Fertigwaren -Enderzeugnisse
StraRenschuhe
Spanabhebende Werkzeugmaschinel
Hebezeuge und Fordermittel..
Baumaschinen ...
Maschinen und Ausrustungen fir die Daten-
verarbeitung und Burotechnik...................
Diesellokomotiven
Walzlager..............
Personenkraftwagen
Lastkraftwagen (einschl.
Omnibusse
Traktoren
Rundfunk- und Fernsehempfanger.
Erzeugnisse der pharmazeut. Industrie

Energie
Elektroenergiel)
Erdgas

") Trockengehalt von 100% (absolut trocken).

2) Einschi. Badebekleidung und Trainingsartikeln.
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Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost)

8.3 Einfuhr ausgewahlter Erzeugnisse

1978

687
806

43
11A
209
288
102

73

2A
101
132
941

52

19

6 529
203
1641

12

86

35

5 936
19 925
52

2 046
252

1484
774

2 596
21
178

58 720
383154
220

425 370
533

81

547

333

2471
503 154
627 051
381 430

613 280
122
156185
94 153
7618
1807
7231
382

323 403

4 008
3 617

1979

811
1161
1201
44
96
98
238
105
74
22
o1
106
986

54

20

6 159
204

1 803

13

84

33

8 657
20 694
45

2 033
134

1238
654

2 961
22
161

48 008
414 383
234

581 231
521

62

478

339

1 956
546 076
705 637
330 884

614 313
73

161 840
58 338
7618

1 443

6 626
366
354 125

3 963
4 330

Mill. m2.
schl. des Elektroenergieaustausches zwischen den RGW/COMECON-Léndern.

4) Ein

1980

476
564
3 161
a4
83
105
182
98
71
21
50
112
943

54

26
5072
204
1771

13

99

37

6 828
21 876
40

2 088
121.

1303
676

3 136
25
177

41 774
450123
231

546 710
565

69

429

322

2 675
620 486
793 900
397 309

640 231
70

196 525
62 339
9 863

1 359

6 969
275
385 694

4 150
6 431

1981

794
582
1823
42
92
115
215
108
71
22
50
109

57

18
3974
156

1 889

14
86
37

22 734
49

2 335
67

1 446
647

2 438
26
143

35 330
436 553
229
478 918
575

70

478
328

2 647
656 509
004 984
402 831

630 586
129
230 500
48 082
7 665
803

4 632
448
422 858

4 160
6 265

1982

731
356

1 349
31

72

79
184
92

49

18

41
107
1155

60

18
6 897
24
1795

1

105

31

4 739
21 745
47
1932
110

1432
821

2 022
21
151

35 742
433 653
221

462 865
601

59

522

297

2 435
445 985
845 589
686 515

718 750
109

256 933
32 839
2 755
823
3324
308
419 750

4 292
6 392

607

1983

=)

1 543
1274
663
23

52

74
188
91

48

15

63

1431

74

20
6 920

2 203

35
105
46
198
22 648
52
1842
104

~

1291
835
1820
15
147

22 705
511 176
9653)
498 531

655

45
730
285

)

2126
371 265
857 475
256 398

768 843
41

251 180
10052
797

851
3481
254
516 708

4 605
6 415



